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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) 
и член 42 став 1 алинеја 3 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина Делчево“ 
бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Градоначалникот на Општина Делчево, на ден 18.03. 2024 година, 
донесе 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на  акти од 33.седница 

на Советот на Општина Делчево 
 
I 

 Да се објавaт во „Сл.гласник на општина Делчево“, актите донесени на 33  .седница која се 
одржа на 14.03.2024 година и тоа: 
 
1.Одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Делчево;  
2.Одлука за измена и дополна на Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект 
стоваришта за складирање на стока на отворен/затворен простор зграда бр.2 по барање на Мара 
Маневска и Елизабета Џабирска бр.09-330/1 од 13.02.2024 година; 
 3.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект станбена куќа зграда бр.1 по 
барање на Васко Михаилов; 
4.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект станбена куќа зграда бр.1 по 
барање на Лупчо Георгиев; 
5.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект станбена куќа зграда бр.1 по 
барање на Благојчо Мицевски; 
6.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект  бетонска база-помошен објект со 
вграден силос зграда бр.1 по барање на друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО-
БЕТОН ДООЕЛ извоз-увоз; 
7.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект  бетонска база-помошен објект со 
вграден силос зграда бр.2 по барање на друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО-
БЕТОН ДООЕЛ извоз-увоз; 
8.Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно изграден објект надвор од плански опфат-објект објект  бетонска база-командна кабина 
зграда бр.3 по барање на друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО-БЕТОН ДООЕЛ 
извоз-увоз; 
9. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за реализирани активности од Годишната програма за 
2023 на Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот на патиштата Делчево; 
10. Заклучок за усвојување на  Годишна програма за работа  на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата Делчево; 
11. Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 
за период 01.01.2023 до 31.12.2023; 
12. Измена на Буџетски календар; 



13. Одлука за измена на Одлуката за  извршување на Буџетот на Општина Делчево за 2023 година; 
14.Годишен извештај на Општина Делчево за 2023 година; 
15. Завршна сметка на Буџетот на Општина Делчево за 2023 година; 
16.Годишна програма за млади на општина Делчево за 2024 година; 
17. Заклучок за усвојување на  Полугодишен извештај на ООУ „Св.Климент Охридски“ за учебната 
2023/24; 
18. Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од трето 
одделение во ООУ „Св.Климент Охридски-Делчево; 
19. Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од шесто 
одделение во ООУ „Св.Климент Охридски-Делчево; 
20.Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од деветто 
одделение во ООУ „Св.Климент Охридски-Делчево; 
21. Заклучок за усвојување  на Завршна сметка на ООУ „Св.Климент Охридск“-Делчево за 2023 година; 
22.Годишна програма за одбележување настани и културни манифестации за 2024 година; 
23. Заклучок за усвојување  на Завршна сметка на ЈЛБ „Илинден“ за 2023 година; 
24.Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од трето 
одделение во ООУ „Ванчо Прке-Делчево; 
25. Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од шесто 
одделение во ООУ „Ванчо Прке-Делчево; 
26. Мислење на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ за ученици од деветто 
одделение во ООУ „Ванчо Прке-Делчево; 
27. Заклучок за усвојување на Завршна сметка на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево; 
28.Одлука за измена на Одлуката за ревидирање и проширување на членовите на Штабот за заштита 
и спасување на општина Делчево; 
29. Заклучок за усвојување  на Завршна сметка на ОЈУДГ „Весели цветови“-Делчево за 2023 година; 
30. Одлука за престанок на мандат на член на Совет; 
 
 
 

II 
 

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на Општина 
Делчево“. 
 

 Број 08-  547 /1                  ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 18.03.  2024  год.             Градоначалник, 
 Делчево             Горан Трајковски, с.р. 
                      
                    
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1.  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („ Сл. Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Уверението на Општинската изборна комисија Делчево бр. 6/1 од 04.03.2024, а согласно 155 и член 
155-а од Изборниот законик Пречистен текст („Службен весник на Република Македонија“, број 
40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 54/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 
35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17,125/17,35/18, 99/18,140/18, 208/18, 27/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, број 98/19, 42/20, 74/21 и 215/21 ),Советот на Општина 
Делчево на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14 .03.2024 година, донесе 

ОДЛУКА 

за верификација на мандат 

на член на Советот на Општина Делчево 

Член 1 

Се верифицира мандатот на членот на Советот на Општина Делчево Илче Каранфиловски од 
Делчево, кандидат од листата на СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина “. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл.гласник на Општина 
Делчево“. 
Број 09- 498 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 година        Претседател, 
Д е л ч е в о         Гоце Попов, с. р. 
 
2. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, 
одржана на ден            13.04.2024 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
за дополна измена на Одлуката за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска 

документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат 
Објект стоваришта за складирање на стока на отворен/затворен простор згр.бр. 2  –по барање на 

Мара Маневска и Елизабета Џабирска број 09-330/1 од 13.02.2024 година 
 

  Член 1 
 Во членот 1 од  Одлуката за за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко 
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, Објект стоваришта за 
складирање на стока на отворен/затворен простор згр.бр. 2  –по барање на Мара Маневска и 
Елизабета Џабирска, број 09-330/1 од 13.02.2024 година, е направен пропуст. 
 Имено во членот 1 кој гласи: 
 „Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти а во врска со 



поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-1431 од 
29.08.2011 година, од страна на Мара Маневска ул.„Бул. Македонија“ бр.29/2-9 и Елизабета Џабирска 
ул.„Пере Тошев“ бр.23 - Делчево за бесправно изграден објект, Објект стоваришта за складирање на 
стока на отворен/затворен простор – означен во елаборат како зграда реден бр. 2  изграден на КП бр. 
3771 КО Звегор вон Г.Р. м.в. Уме запишана во имотен лист бр. 500 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат“ . 
 Се врши измена и дополна и истиот треба да гласи: 
 „Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се 
изврши  проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти а во врска со 
поднесеното барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-1431 од 
29.08.2011 година, од страна на Мара Маневска ул.„Бул. Македонија“ бр.29/2-9 и Елизабета Џабирска 
ул.„Пере Тошев“ бр.23 - Делчево за бесправно изграден објект, Објект стоваришта за складирање на 
стока на отворен/затворен простор – означен во елаборат како зграда реден бр. 2  изграден на КП бр. 
3771 КО Звегор вон Г.Р. м.в. Уме запишана во имотен лист бр. 500 и кој бесправен објект е надвор од 
урбанистички плански опфат и КП бр.3773/1 КО Звегор вон Г.Р., м.в. Ума запишана во Имотен лист 
бр.107 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат“. 

  Член 2 
 Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе 
урбанистичко планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-  499 /1        СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 13.04 .2024 година                 Претседател, 
Делчево                                 Гоце Попов,с.р. 
 
3. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Васко Михаилов 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-2532 од 03.09.2011 
година, од страна на Васко Михаилов од с. Нов Истевник – Делчево  за бесправно изграден објект, 
Објект станбена куќа – означен во елаборат како зг рада бр. 1 изграден на КП бр.2681/3 КО Делчево 
запишана во имотен лист бр. 10690 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат 
. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 



Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-500/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
4. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Лупчо Георгиев 

  Член 1 
Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-2136 од 02.09.2011 
година, од страна на Лупчо Георгиев од с. Очипала – Делчево  за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зг рада бр. 1 изграден на КП бр.1175 КО Делчево запишана 
во имотен лист бр. 9299 и КП бр. 1176 КО Делчево запишана во имотен лист бр. 9509 и кој бесправен 
објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-501/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
5.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
на РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект станбена куќа згр. бр. 1  –по барање на  Благојчо Мицевски 

  Член 1 



Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-86 од 12.01.2016 година, 
од страна на Благојчо Мицевски ул.„Питу Гули бр.11“ – Делчево  за бесправно изграден објект, Објект 
станбена куќа – означен во елаборат како зг рада бр. 1 изграден на КП бр.7832/2 КО Драмче запишана 
во имотен лист бр. 32 и кој бесправен објект е надвор од урбанистички плански опфат . 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-502/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево               Гоце Попов,с.р. 
 
6.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево , на својата 33.редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект бетонска база - помошен објект со вграден силос згр. бр. 1  –по барање на  Друштво за 

производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-82 од 26.02.2018 година, 
од страна на Друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
с.  Град - Делчево  за бесправно изграден објект, Објект бетонска база - помошен објект со вграден 
силос – означен во елаборат како зграда бр. 1 изграден на КП бр. 4417 КО Град запишана во имотен 
лист бр.841 и КП бр. 4418/2 КО Град запишана во имотен лист бр.841  и кој бесправен објект е надвор 
од урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-503/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево              Гоце Попов,с.р. 
 



7. Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево,  на својата 33.редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година донесе 

ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект бетонска база - помошен објект со вграден силос згр. бр. 2  –по барање на  Друштво за 

производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-82 од 26.02.2018 година, 
од страна на Друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
с.  Град - Делчево  за бесправно изграден објект, Објект бетонска база - помошен објект со вграден 
силос – означен во елаборат како зграда бр. 2 изграден на КП бр. 4417 КО Град запишана во имотен 
лист бр.841 и КП бр. 4418/2 КО Град запишана во имотен лист бр.841  и кој бесправен објект е надвор 
од урбанистички плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-504/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево              Гоце Попов,с.р. 
 
8.Врз основа на член 50 точка 6 и член 62 точка 1 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ“ број 5/02) и член 2 од Правилникот за вклопување на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (“Сл.весник на РМ“ број 56/11,162/12), како и Законот за постапување со  
бесправно изградени објекти  (Сл.В. 23/11, 54/11, 155/12, 56/13, 72/13, 44/14 115/14, 99/14, 124/15, 
129/15, 217/15 ,31/16 и 190/17 ) Советот на Општина Делчево , на својата 33. редовна седница, 
одржана на ден  14.03.2024 година донесе 

 ОДЛУКА 
за  утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко планска документација за бесправно 

изграден објект надвор од плански опфат 
Објект бетонска база – командна кабина згр. бр. 3  –по барање на  Друштво за производство, 

транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
  Член 1 

Се утврдува потреба  од донесување на Урбанистичко планска документација со која ке се изврши  
проширување на планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти  а во врска со поднесеното 
барање за утврдување на правен статус на бесправен објект број  уп I бр. 12-82 од 26.02.2018 година, 
од страна на Друштво за производство, транспорт, промет и услуги ЕУРО – БЕТОН ДООЕЛ извоз – увоз 
с.  Град - Делчево  за бесправно изграден објект, Објект бетонска база - командна кабина – означен во 



елаборат како зграда бр. 3 изграден на КП бр. 4417 КО Град запишана во имотен лист бр.841 и КП бр. 
4418/2 КО Град запишана во имотен лист бр.841  и кој бесправен објект е надвор од урбанистички 
плански опфат. 

  Член 2 
Со цел вклопување на бесправно изградениот објект од член 1, ќе се изработи и донесе урбанистичко 
планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина 
Делчево“. 
 
Број 09-505/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година            Претседател, 
Делчево              Гоце Попов,с.р. 
 
9. Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), а во врска со  член 371 и 374 од Законот за безбедност во сообраќајот 
на патиштата („Сл.весник на РМ“ 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Сл.весник на РСМ“ 98/19, 
302/20 и 122/21), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, одржана на ден 
14.03.2024 година, донесе 

 
ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Годишен извештај за реализирани активности од Годишната програма за работата на 
Општинскиот Совет за безбедноста 

 на сообраќајот на патиштата - Делчево за 2023 
 
1.Се усвојува Годишниот извештај за реализирани активности од  Годишната програма за работата на 
Општинскиот Совет за безбедноста на сообраќајот на патиштата - Делчево за 2023 година. 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Број 09-506/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 14.03.2024 год.                         Претседател, 
Д е л ч е в о                              Гоце Попов,с.р. 
 
10.  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 46 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 
2/2019 и 1/2021), а во врска со  член 371 и 374 од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата 
(„Сл.весник на РМ“ 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Сл.весник на РСМ“ 98/19, 302/20 и 122/21), 
Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, одржана на ден 14.03.2024 година, 
донесe 

 
ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинскиот Совет за безбедноста 

 на сообраќајот на патиштата - Делчево за 2024 
 



1.Се усвојува  Годишната програма за работата на Општинскиот Совет за безбедноста 
 на сообраќајот на патиштата - Делчево за 2024 година. 
 
2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Број 09-507/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
 14.03.2024 год.                         Претседател, 
Д е л ч е в о                              Гоце Попов,с.р. 

11. Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14 
.03.2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Кварталниот извештај 
за извршувањето на Буџетот на општина Делчево 

за периодот 01.01.2023 до 31.12.2023 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево за 
периодот 01.01.2023 до 31.12.2023. 

2. Заклучокот влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

Број 09- 508/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14. 03. 2024 год.       Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 
 

12.Согласно член 27 став 4  и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС, (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.61/04, бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник 
на Р.С.Македонија“  244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22),  член 36 став 1 точка 2 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 4 од Статутот на 
Општина Делчево, Советот на Општина Делчево на   триесет и третата  седница одржана на ден 
14.03.2024 година, донесе  
 

ОДЛУКА 
За измена и дополнување на 

 Буџетски календар за 2024 година 
 

Со буџетскиот календар за 2024 година се определуваат роковите, активностите и 
одговорноста во донесувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2024 година како што следува: 

Датум Буџетски активности Одговорност 

јануари Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 4 квартал од претходната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на 
секој месец 

Месечни извештаи на општинските буџетски 
корисници до општината  

Општински буџетски 
корисници 

Месец март -Се донесува Годишната сметка на буџетот на Совет на општина/ 



општината за 2023 година 
-Годишната сметка на буџетот се доставува до 
Министерството за финансии 
 

Градоначалникот 

Месец април Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 1 квартал од тековната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансии 

Месец јули Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 2 квартал од тековната година  

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Месец септември Се анализираат резултатите/ реализацијата на 
програмите/проектите од претходниот 
период ,  и потребата за нивно унапредување, 
дополнување, продолжување/прекинување 
итн..  По потреба се реализираат првични 
форумски сесии/консултативни средби со 
граѓаните. 

Градоначалник/ 
Општинска 
администрација 

Месец септември Министерот за финансии доставува буџетски 
циркулар со насоки за изготвување на 
Предлог-буџетот за наредната година до 
општината 

Министер за финансии 

Месец октомври Градоначалникот подготвува и доставува 
општински буџетски циркулар  

Градоначалник 

Месец октомври Подготовка и доставување на кварталните 
извештаи за 3 квартал од тековната година  
 
 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Месец октомври Градоначалникот до општинските буџетски 
корисници ги доставува главните насоки за 
изготвување на финансиските планови. 

Градоначалник/Сектор 
за финансиски прашања 

Октомври/ноември Одговорните одделенија за подготовка на 
Годишните програми ги доставуваат предлог-
пресметките за наредната година со 
образложение за висината на износите по 
позиции  

Сектор за финансиски 
прашања/Општинска 
администрација 

Октомври/ноември Општинските буџетски корисници ги 
доставуваат своите финансиски планови до 
градоначалникот 

Градоначалник 

Октомври/ноември -Организирање на буџетски форуми со 
граѓаните и посебните засегнати страни.  
- Разгледување на нови барања и предлози по 
кои одлучува и дава насоки Градоначалникот 

Градоначалник/Општинс
ка администрација 

Месец ноември Најдоцна до 15-ти ноември се донесува 
Ребалансот   

Совет на општина 

Месец ноември Градоначалникот го разгледува и одобрува 

Предлог-буџетот за наредната година 

Градоначалник 



 
Бр.09-509/1     Претседател на Советот на Општина Делчево 

 
14.03.2024                                                              Гоце Попов,с.р. 

 
13.Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“бр.5/2002), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 
77/21, 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 93 став 2 од Законот за административни 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 
142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 
99/22), член 126 од Статутот на Општина Делчево (“Службен гласник на Општина Делчево” бр.15/13, 
2/19, 1/21), одредбите од Гранскиот колективен договор за органите на државната управа,стручните 
служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено-
поправните и воспитно-поправните установи, Државното правобранителство, општините, градот 
Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од 
Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/20 и 172/21), одредбите од Колективниот договор склучен помеѓу Синдикатот на УПОЗ, 
синдикална организација на синдикат на УПОЗ во општина Делчево и општина Делчево со бр.08-
2666/1 од 21.12.2022 година, И законот за изменување на законот за плата и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија (Сл.весник на РСм бр.51/29.02.2024 година, 
Советот на Општина Делчево  на триесет и третата седница одржана на  14.03.2024 година донесе: 
 
                                                     О Д Л У К А  
          за измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина   Делчево за 2024 година 

подготвен од страна на финансискиот оддел 

на општината. 

 

Месец декември  До Советот се доставува  Предлог-буџетот од 
страна на Градоначалникот со соодветно 
образложение  

Градоначалник 

 
Месец декември  
 

-Донесување на Буџетот за наредната 
буџетска година; 
-Донесување на Одлука за извршување на 
буџетот на општината; 
-Донесување на Одлука за вредноста на бодот 
за пресметување на платата на државните 
службеници; 
-Донесување  на Буџетски календар за 
наредната година; 
-Доколку Советот не го усвои Предлог-буџетот 
се донесува Одлука за времено финансирање 
согласно чл.28.ст.2 од Законот за 
финансирање на ЕЛС. 

 
 
Совет на општина 
 



                                                     
Член 1 

 
 Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Делчево за 2024 година бр.09-2563/1 од 
31.12.2023 година, во член 9 став 1 алинејата 1  
се менува и гласи:   
 
- коефициент за утврдување на плата на избраните и именуваните лица-Градоначалник се 
определува според бројот на жителите во општината , и за општина од 10.001 до 25.000 жители 
коефициентот е 2,52, а основицата на која се пресметува е утврдена согласно Законот за плата и други 
надоместоци на избрани и именувани лица во Република Северна Македонија (“Сл.весник на РМ” 
бр.36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 37/05, 84/05, 110/07, 121/07, 161/08, 92/09, 139/09, 153/09, 
42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14, 45/18, 233/18 и “ Сл.весник на РСМ” бр.65/23 и 
51/24).  
  

Член 2 
  
Коефициентот за утврдување на плата на градоначалникот наведен во член 1, ќе се применува 
согласно Законот за изменување на Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во Република Македонија (Сл.весник на РСМ” бр.51 од 29.02.2024 година). 
      
 

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето a ќе се објави во “Службен Гласник на 
Општина Делчево”. 
 
                                                                           Совет на Општина Делчево  
   Бр.  09-510/1                      
  14.03.2024 година                             Претседател, 

                                                                                           Гоце Попов,с.р. 
 

14.   
Годишен извештај на општина Делчево 

за 2023 год.  
 
 1.Буџет и Одлука за извршување на  
              Буџетот за 2023 год. 
 
 Буџетот на општина Делчево и Одлуката за извршување на Буџетот за 2023 година, се 
донесени на седумнаесеттата седница на Советот на општина Делчево одржана на 26.12.2022 година. 

Буџетот на општина Делчево го сочинуваат средствата од основниот буџет, наменските 
дотации, самофинансирачките активности и буџетот на донации. Во приложените материјали за 
завршната сметка на Буџетот за 2023 година, овие средства се дадени во подолу наведените колони, 
заедно со процентот на реализација во однос на планираните средства.  

 2. Приходи на општината  
 Во буџетот на општина Делчево за 2023 год. планирани се 352.121.7153 ден. од кои се 
реализирани 326.449.832 ден.или 92,7%. 



 

Опис  План  
2023 

Извршено 
2023 

% 

Основен буџет  126.845.582 112.139.401 88,4 

Наменски дотации  206.079.740 199.788.522 96,9 

Донации  6.372.393 7.120.049 111,7 

Самофинансирање 12.824.000 7.401.860 57,7 

Кредити 0 0 0 

Вкупно: 352.121.715 326.449.832 92,7 

  
Процентот на реализација на поодделните групи на приходи кај основниот буџет се гледа 

од следниов преглед: 
 

Група на приходи Основен буџет 
2023 

Реализација на 
приходи 2023 

% 

1.Даночни приходи 55.108.000 51.220.997 93 

2.Неданочни приходи 2.210.000 1.788.123 81 

3. Капитални приходи  5.500.000 3.376.097 61,3 

4.Трансфери 64.027.582 55.754.184 87 

Вкупно: 126.845.582 112.139.401 88,4 

   
Во структурата на остварените приходи на основниот буџет на Општината учествуваат 

даночните приходи со 45,7% чија наплата по видови, во однос на планираните е како што следува:  
 

Вид на данок Буџет 2023 
план 

Реализирано 
2023 

% 

1.Данок од доход, добивка и 
капитални добивки  

4.265.000 5.072.889 119 

2.Даноци на имот 17.010.000 12.545.003 73,8 

3.Даноци на специфични 
услуги   

33.143.000 33.600.505 101,3 

4. Такси за користење или 
дозволи за вршење на 
дејност   

690.000 2.600 0,3 

Вкупно:  
55.108.000 

             51.220.997  
93 

 
Планираните даноци на имот зафаќаат 30,8% од даночните приходи. Наплатата на даноците 

на имот во однос на вкупните даночни приходи е 24,5%, додека пак, наплатените даноци на имот во 
однос на планираните е 73,7%. Даночните приходи во однос на вкупните планирани приходи во 
основниот буџет зафаќаат 43,4%, додека пак % на наплатените даночни приходи во однос на вкупно 
наплатените приходи во основниот буџет е 45,6%. 
          Реализацијата на данок на имот во однос на  видови на данок во 2023 година, во однос на 
планираните даноци на имот е следнава:  
 

Вид на данок Буџет  2023 
план 

Реализирано 
2023 

% 



1.Данок на имот од физички лица 6.000.000 6.556.072 109,2 

2.Данок на имот на правни лица 3.500.000 291.849 8,3 

2.Данок на наследство и подарок 2.500.000 1.794.012 71,8 

3.Данок на промет на недвижности и 
права 

5.000.000 3.903.070 78,0 

4.Камати за доцнење во плаќање на 
даноци на имот 

10.000 0 0 

Вкупно: 17.010.000 12.545.003 73,7 

  
Реализацијата на даноци на специфични услуги е дадена во следнава табела, споредбено со 

планираните: 
 

717 Даноци на специфични 
услуги 

Буџет 2023 
план 

Реализирано 
              2023 

% 

717111 Комунална такса за 
привремен престој 

10.000 4.272 42,72 

717112 Комунална такса за 
истакната фирма 

2.500.000 1.227.500 49,1 

717115  Комунална такса за 
користење на улици со  
пат.и.мот.возила  

2.000.000 1.345.400 
 

67,27 

717116 Комунална такса за 
одржување на јавно 
осветл. 

15.283.000 15.056.130 98,5 

717135 Комунална такса за 
користење на плоштади 

150.000 76.890 51,26 

717137 Надоместок за 
уредување на градежно 
земјиште 

13.200.000 15.890.313 120,3 

 Вкупно: 33.143.000 
 

33.600.505 101,4 

3. Расходи на Општината 
 

Од вкупно планирани расходи во износ од 352.121.715  ден. во вкупниот  буџет 
реализирани се 324.746.793 или 92,2%. 

Во основниот буџет на Општина Делчево од планирани 126.845.582 денари, реализирани се 
111.730.367 денари или 88%. 

Планираните и реализирани расходи за 2023 година по намени во основниот буџет на 
општината можат да се видат од следниов преглед: 
 

 
Основен буџет - расходи 

 
      Планирано 

 
     Реализирано 

40-Плати и надоместоци 38.745.100 36.845.340 

- основни плати и надоместоци 24.728.000 23.730.603 

- придонеси 9.245.500 9.214.483 

- други надоместоци 4.771.600 3.900.254 

41-Резерви и недефинир.расходи 150.000 100.000 



- тековни резерви 150.000 100.000 

   

42-Стоки и услуги 21.795.913 18.607.091 

- патни и дневни расходи 601.000 536.880 

- комунал.услуги, греење, комуник. 5.917.200 5.143.467 

- ситен инвентар и др.материјали 4.105.000 3.703.110 

- поправки и тековно одржување 3.413.500 2.835.920 

- договорни услуги 2.785.000 1.773.430 

- други тековни расходи 2.913.213 2.604.332 

-привремени вработувања 2.061.000 2.009.952 

45-Каматни плаќања 1.278.000 1.171.633 

46-Субвенции и трансфери 2.750.000 2.227.523 

-трансфери до невладини организации 1.290.000 855.750 

- трансфери до здруж. на граѓани   400.000 390.000 

- трансфери до спортски клубови 890.000 465.750 

      Разни трансфери 1.460.000 1.371.773 

- стипендии за студенти  140.000 144.000 

  - стипендии за поддршка на млади 
таленти 

300.000 294.500 

Разни трансфери 710.000 418.207 

-трансфери при пензионирање 110.000 109.170 

Плаќање по судски решенија 200.000 405.896 

47-Социјални бенефиции 930.000 923.772 

- еднократна парична помош 710.000 727.772 

-помош за новороденчиња 220.000 196.000 

48-Капитални расходи 56.118.269 46.777.144 

-купување на опрема и машини 375.000 372.124 

- други градежни објекти 53.243.269 44.460.626 

- купув.мебел, опрема, маш.возила 500.000 500.000 

- надомест за одземен имот 2.000.000 1.444.394 

49-Отплата на главница  5.078.300 5.077.864 

- отплата на главнина 5.078.300 5.077.864 

                      Вкупно: 126.845.582 111.730.367 

 
         Вкупниот износ на платите во однос на вкупно реализираните расходи изнесува 33%, процентот 
на реализација на стоки и услуги е 16,6%, додека износот на реализираните капитални расходи во 
однос на вкупните расходи во основниот буџет е 41,8%, а во однос на планираните капитални 
расходи, реализирани се 83,3%. Во делот на капиталните расходи пак, процентот на реализација на 
други градежни објекти во однос на вкупните реализирани капитални расходи е 95%. 
 
4. Извештај за средствата, побарувањата и обврските 

 
      Општина Делчево има ненамирени обврски према добавувачите во износ од 193.142.412 денари 
во кој износ влегува и пресметаната камата за утужените обврски. 
     Дел од нив, односно 183.961.253 денари се обврски по основ на главен долг по судски извршни 
решенија односно утужени обврски, заедно со пресметана камата.  
     Со состојба на 31.12.2023 година постојаните средства на општина Делчево по набавна вредност 



изнесуваат 630.366.506 додека сегашната вредност е 508.777.030 денари. 
                                                                                        Набавна вредност               Сегашна вредност 
 -Градежни објекти..................................602.064.710 ден.            528.556.188 ден. 
 -Опрема................................................... 28.301.796 ден.            10.204.736 ден. 
          
 Досегашната набавна вредност на постојаните средства е намалена за 24.462.759 ден. од 
причина што Градски зелен пазар со Одлука на Совет на Општина Делчево е даден на трајно 
користење на ЈКП Брегалница Делчево. Поголем дел, 35 % од вредноста на градежните објекти 
припаѓа на брана ,,Лошана".  Вредноста на основните средства – градежни објекти ги опфаќа и 
градежните објекти –домот на културата АСНОМ ,  улици и патишта, локални патишта, пристапни 
патеки, потоа  други објекти во кои влегуваат: стар објект на општината, паркот кај црквата, касарна, 
спортско игралиште кај ОУ „Ванчо Прќе“, тениско игралиште кај ОУ „Ванчо Прќе“ двојно тениско 
игралиште кај стадионот, детско одмаралиште „Голак“, пешачки мост, канализации во општината, 
гумена брана и др.    
                                                                
 Бр.09-511/1                                                                                           Совет на Општина Делчево 
14.03.2023                                                                                                     Претседател, 
   Делчево                                                                                                      Гоце Попов,с.р. 
                                                                                                           
  15.   Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Р.М.”број 5/02) и член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09, 47/11,192/15,209/18,  и “Службен 
весник на РСМ”244/19,53/21,77/21, 150/21 и 173/22),член 53 од Законот за буџети (“Службен весник 
на РМ” бр.64/05, 4/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “ Службен весник на 
РСМ” бр.151/21), Советот на Општина Делчево на својата триесет и трета седница одржана на ден 
14.03.2024 година, донесе 
 

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А  
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО ЗА  2023 ГОДИНА    

 
1.Општ дел 

 
Член 1 

 
Завршната сметка на буџетот на општина Делчево за 2023 година се состои од:   
 

                   Планирано      Реализирано 
 

I. Вкупни приходи  
337.898.652 

              342.186.372 

- даночни приходи                             55.108.000 51.220.997 
- неданочни приходи                            9.734.000 9.189.983 
- капитални приходи                            5.500.000 3.376.097 
- приходи од дотации                        205.138.677 199.782.062 
- трансфери 56.045.582 71.497.184 
- донации 6.372.393 7.120.049 

            



II.Вкупни расходи                                  347.043.415 319.668.929 

- утврдени намени                          346.893.415 319.568.929 
- резерви                                              150.000 100.000 

   
       
  
III.   Дефицит  
    
IV._Финансирање_____ _________ 

 
Прилив                                                                                          

 
 

              - 9.144.763              
 

                   9.144.763 
 

                   14.220.063 

 
  

          22.517.443 
   

              -22.517.443 
  

-17.439.579 
 

                
      - Домашни приливи      
      - Странски заеми 
       -Депозити                                                              
 
         Одлив                                                       

0                      
 

                     0 
 

                     5.078.300 

0                
 

               0 
     

                  5.077.864                  
               

 
- отплата на главнина                                                          5.078.300                                  5.077.864 
  

 
 

Член 2 
 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Делчево на 31.12.2023 година , 
изнесува:  
 

                  -Салдо на 31-12-2023                                                        12.333.727  денари 
         Салдо -основен буџет                                                   791.150  денари 
         Салдо буџет- дотации                                                4.913.130  денари 
         Салдо буџет- самофинансирачки активности          6.765.279  денари 
         Салдо буџет- донации                                                   184.183  денари 

 
 
Салдото на основниот буџет во износ од 791.150 денари се пренесува како  прилив на 

основниот буџет на општина Делчево  за 2024 година. 
 

  
Салдото на буџетот на дотации во износ од  4.913.130 денари се пренесува како  прилив на 

буџетот на дотации на општина   Делчево за 2024 година.  
 

           
Салдото на  буџетот на самофинасирачки активности во износ од 6.765.279 денари се 

пренесува како прилив на буџетот на самофинансирачки активности на општина  Делчево за 2024 
година.  

 



            
Салдото на буџетот на донации во износ од 184.183 денари се пренесува како прилив на 

буџетот на донации на  општина Делчево за 2024 година.  
 
 

 
Член 3 

 
Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените 

расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  



 

   



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 



 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 
 





 
Член 4 

 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Делчево за 2023 година ќе се 

објави во “ Службен гласник на општина Делчево”. 
 
 
 
Бр.09-512/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 година     Претседател, 
Делчево      Гоце Попов,с.р. 
16.  

 
 
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА НА ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ 
 НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

2024 ГОДИНА 
 
 
 
ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА МЛАДИ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 ВОВЕД  

Програмата за млади на Општина Делчево е направена според потребите и приоритетите на 
младите и претставува Програма која ги дефинира планираните активности на Локалниот младински 
совет на Општина Делчево. Областите кои се претставени како приоритети за решавање се добиени 
преку формални и неформални состаноци со Локалниот младински совет на Општината, како и 
Собранието на млади составени од членови предложени од повеќе организации кои делуваат на 
територијата на Општина Делчево. 
 Со оваа Програма се очекува регулирање на односите помеѓу младите и сите други чинители во 
општеството со посебен акцент на локалната самоуправа и на Советот на oпштината како носители 
на политиките на локално ниво како и локалната заедница и бизнис -секторот кои треба да ја 
препознаат и унапредат положбата на младите, момќињата и девојчињата, односно на жените и 
мажите на локално ниво и во согласност со своите можности да одговорат на нив.  
Изразите употребени во оваа Програма кои се родово определени се однесуваат еднакво на лица од 
машки и женски пол. Одредени изрази употребени во оваа Програма го имаат следното значење: 
-Млади се лица на возраст од 15 до 29 години.  
-Младинска политика е збир на мерки и активности кои се преземаат за да се задоволат потребите 
на младите, со цел остварување на нивниот полн потенцијал. 
 - Младинско учество претставува процес кој им овозможува на младите учество и заедничко носење 
одлуки за политики и програми кои директно или индиректно го обликуваат животот на младите. 
 - Младинска работа претставува организиран и системски процес на едукација и поддршка на 



автентичниот развој на младите со цел остварување на нивниот целокупн личен, социјален и 
општествен потенцијал и нивно активно вклучување во животот на зедницата. 
 - Младински работници се квалификувани лица кои поседуваат компетенции за работа со млади луѓе 
спроведувајќи активности со кои се поддржува нивниот личен и социјален развој преку неформално 
учење. 

 Законска основа/оправданост на Програмата 

Програмата за млади на Општина Делчево за 2024 година е градена врз основа на Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002), а согласно Законот 
за младинско учество и младински политики („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.10/2020). Исто така, Програмата го консултира и Законот за еднакви можности „Сл. весник “ бр 
201/15) и Стратегијата за родова еднаквост на Општина Делчево 2023/26.  

 ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 

 Оваа Програма има за цел да обезбеди: 
 - Kреирање и спроведување политика на млади на сите нивоа преку повеќесекторски пристап 
поаѓајќи од потребите и интересите на младите, вклучително и различните интереси кои 
произлегуваат од родовата припадност;  
- Учество на младите во процесите на креирање политики за млади, нивно информирање, промоција 
и заштита на нивните интереси, како и поттикнување на волонтерство, младински активизам и 
младинска работа;  
- Поттикнување личен, професионален и социјален развој на младите, како и давање поддршка и 
помош на локалните млади.  
Градење на капацитетите преку Локалниот младински совет, како репрезентативно тело на младите 
на локално ниво, како и сите организации за млади или организации кои се занимаваат со решавање 
младински прашања ќе бидат поддржани од страна на Општина Делчево. 
 Во оваа насока ќе овозможиме јакнење на капацитетите преку обуки, работилници, поддршка на 
младински иницијативи и идеи, кампови, како и други активности, преку кои младите ќе се 
стекнуваат со нови знаења и искуства како и афирмација на локално, национално или меѓународно 
ниво.  
За отпочнување  со реализацијата на Програмата, приоритетна задача би била отварање на 
Младински центар кој ќе биде во согласност со Законот за младинско учество и политики и ќе 
претставува место, каде ќе се организираат  работилници, дебати, формални и неформални дружби 
на младите со цел правилно искористување на голем дел од нивното слободно време, како и други 
активности за личниот, социјалниот и професионалниот живот на младите на локално ниво. 
Оваа активност ќе биде новитет во Програмата на млади за 2024 година, со основна цел директно 
вклучување на младите и младински претставнициво исполнување на нивните потреби, барања и 
цели. 
Еден од приоритетните проблеми детектирано од младинските претставници  е младинската 
(не)информираност. За таа цел потребно е изнаоѓање функционални методи за комуникација и 
методи на информирање на младите. Активностите кои се планираат, како и настаните и новините 
треба да се достапни за младите. Општината на својата web страна и на социјалните медиуми ќе ги 
информира младите и ќе ги ажурира информациите и активностите поврзани со млади.  

- Дополнително се планираат спроведување работилници, кампањи, креирање електронски 

групи ЛМС се со цел зголемување на информираноста, поголема вклученост на млади лица 

во реализација на идни активности. 



- Општина Делчево е дел од проектите за млади ЊМладински активизам за позелени 

општини“ поддржан од Европската Унија и ReLOaD2 преку програмата на УНДП, со кои се 

очекува зајакнување на капацитетите граѓанското општество и младите. Единицата на 

локалната самоуправа игра клучна улога во спроведување на голем дел од барањата 

регулирани со националното законодавство и стратешките документи. 

- Заврши постапката за формирање на нов Локален младински совет и Собрание на млади 

согласно Закон за младинско учество и младински политики, и беа верефицирани новите 

членови со нивните мандати од 2 години со можност за уште еден следен избор по истекот. 

 
 РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА  

Активностите предвидени со оваа Програма ќе се финансираат од различни ставки во Буџетот на 
Општината и ќе се реализираат согласно можностите на Општина Делчево  во рамки на тековните 
годишни програми на општината и во соработка со граѓанските организации кои работат на темата -
млади.  
По потреба оваа Програма ќе се дополнува со активности за кои ќе се утврди дека се во согласност 
со целите на Програмата и Законот за младинско учество и младински политики. 
 

 ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

 
 Освен со финансиски средства, Општина Делчево ќе ги помага активностите на младите: 
 - обезбедување стручна, техничка и други видови помош;  
- учество на промотивни и протоколарни средби;  
- покровителство; 
 - организирање дебати, кампањи, форуми, трибини и сл. на теми што се од интерес на 
младите.  
За реализација на Програмата ќе бидат ставени на располагање сите човечки и технички 
ресурси со кои располага Општината. 
 Во исто време активно ќе се работи на унапредување на соработката на сите младински 
организации и младински тела на локално ниво, како и обезбедување позначаен 
институционален фокус и финансиска поддршка за млади и од државните фондови.  
 

 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
Оваа Програма влегува на сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе биде објавена во 
Службен гласник на Општина Делчево. 

 
Табеларен приказ на активности 

Годишната програма е во насока на остварување на поставените цели на Локалниот младински 
совет на Општина Делчево, како и остварување приоритетни области дефинирани во Годишната 
програма на Локалниот младински совет. 
Приоритетни области: 

1. Млади лица 

Приоритетна  
област 

Активност Очекуван резултат Временска 
рамка 

Вид на  
ресурси 



Цел 1 
Обезбедување 
канцеларија/ 
простор 
За правилно 
искористување на 
слободното време 
на младите-
формални, 
неформални 
дружби 

Активност 1: 
 
 
Обезбедување, 
дополнување 
со потребни 
материјали  

Резултат: 
 
 
Опремен и 
функционален 
младински центар 

 
 
 
 
 
Април-Јуни  

 
 
 
Просторија, 
Материјали, 
Човечки ресурси  

Цел 2 
 
Спортски теретани 
/ 
активности на 
отворено 

Активност 2 
 
Поставување 
спортски 
справи на 
отворено 
 
 

Резултат 
 
Зголемен интерес 
кај младите за 
спорт/ 
Здраво 
население/ 
Достапност за 
сите 

 
 
 
 
Април-Јуни 

 
 
Справи, 
Видеонадзор, 
Човечки ресурси 

Цел 3 
 
Обезбедување  
спортски 
активности  
на отворено 

Активност 3 
 
Изградба на 
патека за 
трчање 

Резултат 
 
Зголемен интерес 
кај младите за 
спорт/ 
Здраво население 

 
 
 
 
Јули - Август 

 
 
Материјали, 
Човечки ресурси 

Цел 4 
 
Едукативни 
Кампањи за 
зголемување на 
свеста кај младите 
 /КАЖИ НЕ 
на: Наркотици 
Алкохолизам 
Булинг 

Активност 4 
 
Интегративни 
Едукации/ 
Промотивни 
кампањи  

Резултат 
 
Зголемена 
 Одговорност/ 
 
Намалување на 
корисници на 
пороците кои ја 
демнат се повеќе 
младата 
популација 

 
 
 
 
 
Мај- 
Декември 

 
 
 
 
Промотивени 
материјали, 
Обучувачи, 
Човечки ресурси 
 



Цел 5 
 
Зголемување на 
зелените 
површини/ 
Младински 
активизам за 
позелени општини 

Активност 5 
 
 
Пошумување 

Резултат 
 
 
Зелена планета 
Здрав живот 

 
 
 
 
март - април 

 
 
 
 
Садници 

Цел 6 
 
Подобрување   на 
Тоалетите во 
гимназијата  
 

 Активност 6 
 
Споделување  
на проблемот и 
потенцирање 
на неговата 
големина 

Резултат 
 
Зголемена 
хигиена 
/решавање на 
можни 
потенцијални 
ризици (кои ја 
потврдуваат 
сериозноста на 
проблемот) 

 
     
 
 
         2024 

 

 
Број 09-513/1     СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024      Претседател, 
Делчево                  Гоце Попов,с.р. 
 

17. Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ„ 
бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина 
Делчево“15/2013,2/2019 и 1/2021), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, 
одржана на ден 14.03. 2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Полугодишниот извештај  

на OОУ „Свети Климент Охридски“ Делчево за учебната 2023/2024 

1. Се усвојува Полугодишниот извештај на ООУ „Св.Климент Охридски“Делчево за учебната 
2023/2024 година; 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09- 514 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024год.       Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 



 

18. Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03.2024 
година, го дава следното 

 

МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за реализација на ученичка екскурзија низ РСМ  
за ученици од трето одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на ученичка 
екскурзија низ РСМ за ученици од трето одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево . 

2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09- 515/1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 год.       Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 
19.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03.2024 
година, го дава следното 

 

МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за реализација на дводневна научна екскурзија  
за ученици од шесто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 

 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за дводневна научна 
екскурзија за ученици од шесто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 
 

2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 
 

Број 09- 516 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03. 2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 
 



20.Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14 
.03.2024 година, го дава следното 

МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за реализација на тридневна училишна екскурзија  

за ученици од деветто одделение во ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на 
тридневна училишна екскурзија за учениците од деветто одделение во ООУ „Св.Климент 
Охридски“-Делчево. 

2. Мислењето влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 

 

Број 09-517 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 
21. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на РМ“ бр.15/2013, 
2/2019 и 1/2021), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, одржана на ден 
14.03.2024 година, донесе 
 
 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Завршната сметка 

на OОУ „Св.Климент Охридски“Делчево за 2023 

 

1. Се усвојува Завршната сметка на ООУ Св.Климент Охридски„ – Делчево за 2023 година и 
тоа: 
 

 Сметка за наменска  дотација 903 

 сметката за сопствени приходи 787 

 

2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
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14.03.2024 год.        Претседател, 
Д е л ч е в о         Гоце Попов,с.р. 
 

22.  



 
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 
НАСТАНИ И КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ 

ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
 

 
 
 

Делчево,  јануари 2024 г. 
I ВОВЕД 

Со донесувањето на системските закони за локалната самоуправа, а во контекст на процесот на 
децентрализација, општините добиваат и надлежност што се однесува на задоволувањето на 
културните права и потреби на граѓаните. Општинските културни активности и активностите на 
локалните културни установи и здруженија на граѓани во непосреден контакт со граѓаните многу 
попрецизно ги откриваат нивните културни потреби и формите за нивно задоволување, со што го 
прават културниот живот во општината побогат, поразновиден, подинамичен и поквалитетен. 

Програмата за одбележување настани и културни манифестации за 2024 г на Општина Делчево е 
во знакот на одбележување 80 години од ослободувањето на Делчево, како значаен јубилеј кој значи 
80 години живот во слобода и раст и развој на Делчево. 
1.1 Појдовна основа на Програмата за одбележување настани и културни манифестации 

Врз основа на членот 22 став 5 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр 5/2002)  
во која се пропишани надлежностите на Локалната самоуправа на полето на културата, во смисла 
институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти; негувањето на 
фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности; организирањето културни 
манифестации; поттикнувањето разновидни специфични форми на творештво; и член 15 точка 5 од 
Статутот на Општина Делчево, Општина Делчево ја донесува оваа Годишна програма за 
одбележување настани и културни манифестации во 2024 година.  

Програмата за култура е подготвена во координација со Комисијата за организирање настани и 
културни манифестации во Општина Делчево, локални институции од областа на културата и 
граѓански здруженија со примарна дејност во областа култура.    
1.2 Целни групи и крајни корисници   

Општо целни групи  



Програмата ги таргетира жените, мажите, момчињата и девојчињата од Општина Делчево. Преку 
активностите и проектите предвидени во Програмата се опфаќаат и граѓанските организации што 
придонесуваат во развојот на инклузивниот процес за вклученост во процесот на одлучување. 
Програмата предвидува и директна соработка со граѓанските организации, како и соработка, 
обединување и поддршка на сите локални институции кои работат на полето култура. 

Крајни корисници 
Жените и мажите, момчињата и девојчињата на Општина Делчево, како и од регионот. 
1.3 Програмата е флексибилен документ 
Програмата претставува рамка по која ќе се движи планирањето, организирањето на настаните 

и е флексибилен документ кој може да се надополнува со цел ефектна реализација и подобра понуда 
од областа на културата за граѓаните на Делчево. Воедно, во организацијата и реализацијата на 
Програмата активно учество ќе земат сите институции од областа на културата во Делчево, граѓански 
здруженија кои работат во областа култура и културно наследство, како и поединци истакнати 
културни работници кои се партнери во Програмата и членови на Комисијата за одбележување 
настани и клутурни манифестации во Општина Делчево. 

1.4 Одговорни за реализација на Програмата 
Одговорни за реализација на Програмата се: Комисијата за организирање настани и културни 

манифестации во соработка со ЈЛБ „Илинден“, НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“, КУД „Гоце Делчев“, ФГ „Копачка“, 
образовните институции во Општина Делчево и други институции и граѓански организации. 
 
 II ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
2.1 Општа цел на Програмата   
Да се обезбеди активен однос на Општина Делчево кон задоволување на потребите и интересите на 
граѓаните од областа на културата и приближување на културата до сите жени, мажи, девојчиња и 
момчиња од Општина Делчево, а настаните и манифестациите од областа на културата се во функција 
на туристичка понуда од регионот. 
2.2 Специфични цели 
 Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно наследство на Делчево; 
 Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Делчево; 
 Презентирање и афирмирање творци и интерпретатори од областа на културата; 
 Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални историски и културно-

уметнички манифестации; 
 Реализирање манифестации програми и проекти кои ѝ даваат посебно обележје на Општина 

Делчево; 
 Создавање услови за гостување еминентни уметници од Република Македонија и странство 

во Општина Делчево; 
 Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна основа со 

збратимените градови на Општина Делчево; 
 Остварување продуктивна соработка со меѓународни асоцијации организации и фондации 

кои го помагаат развојот на културата во локалните заедници; 
 Промоција и афирмација на Локалниот музеј на град Делчево „Пијанец“ 
 Инклузија на лица со посебни потреби во областа култура. 
Програмата ќе се реализира и во соработка со НУЦК „Никола Јонков Вапцаров“ од Делчево, ЈЛБ 

„Илинден“, здруженија на граѓани, Министерството за култура на РСМ и донатори.  
 
III  ПРОЕКТИ И АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА  

 
3.1 Обичај под маски Сурова во с. Ѕвегор 



Општина Делчево дава поддршка за реализација на традиционалниот обичај под маски „Сурова“ во 
делчевски Ѕвегор. Целта е овој обичај да се промовира, да се спакува како  туристичка понуда од 
Општината, но и почитување на живото културно наследство во Пијанец. 
Активности: 
- Изработка на плакати; 
-Поддршка за набавка нови маски и организација за свечениот ручек на учесниците на настанот. 
Учесници: 

- Локална група-суроваскари 
- Групи под маски од соседните држави 
- Жители на с. Ѕвегор и Делчево 
- гости 

Локација- село Ѕвегор 
Датум: 14 јануари- ден Василица 
3.2 Одбележување годишнина од раѓањето на македонскиот револуционер и идеолог Гоце Делчев- 
патрон на Делчево 
По повод денот на раѓањето на македонскиот великан Гоце Делчев, патрон на Делчево,  Општина 
Делчево ќе организира настани со кои ќе се оддаде почит кон ликот и делото на великанот Делчев. 
Датум :  4 февруари, ден на раѓањето на Гоце Делчев 
Активности по повод 4 февруари, ден на раѓањето на Гоце Делчев 
 
-Полагање свежо цвеќе пред споменикот на Гоце Делчев во центарот на Делчево по повод 
годишнина од раѓањето на македонскиот револуционер Гоце Делчев; 
-Реферат во чест на Гоце Делчев-подготвен од КУД „Гоце Делчев“; 
 
Учесници на настанот: претставници од Локалната самоуправа, Совет на Општина Делчево, 
претставници на политички партии, институции, здруженија на граѓани; 
Место на настанот: споменик на Гоце Делчев во центарот на градот Делчево/ Спомен-дом АСНОМ 
 
Полагање свежо цвеќе пред гробот на Гоце Делчев во црквата „Св. Спас“ во Скопје 
Учесници: Делегација од Општина Делчево 
Место на настанот: црква „Св. Спас“ во Скопје 
 
3.3 Февруарски поход 
 
По повод одбележување годишнина од тактичко-оперативните дејства на Народноослободителната 
војска на Македонија познати како Февруарски поход, а спроведени на територијата на источна, 
централна и западна Македонија, опфаќајки ја и планината Голак, како стратешка позиција, Општина 
Делчево традиционално организира настан со кој оддава почит и признание за жртвата на храбрите 
борци и нивното наследство потенцирајќи го успешното изведување на Февруарскиот поход кое 
имало големо политичко и воено значење за НОВ во Македонија, воопшто. 
Датум: Февруари, втората половина од месецот 
 
Одбележување 80 години од Февруарскиот поход 
             Активности по повод одбележување годишнина од Февруарскиот поход: 

- Планинарски марш „По врвиците на Февруарскиот поход на Голак“ 
- Полагање свежо цвеќе пред спомен-плочата поставена на Голак 
- Реферат за улогата и значењето на Февруарскиот поход 
- Доделување благодарници за учество на планинарскиот марш; 



  
  Опис: По повод Февруарскиот поход, Општина Делчево традиционално организира 
планинарски марш „По врвиците на Февруарскиот поход“ на која учество земаат планинарски 
друштва од регионот, како и претставници на институции, здруженија на граѓани и физички лица од 
Делчево и од соседните општини. Пред спомен-плочата поставена на планината Голак, се оддава 
почит на загинатите борци.  
 
Учесници 

- Претставници на Општина Делчево, претставници од Советот на Општина Делчево, 
претставници од политички партии, институции, здруженија на граѓани, граѓани. 

 
Место на настанот- Спомен-плоча на планината Голак 
 
 

3.4 Априлијада 
 
Традиционално на 1 април на меѓународниот ден на шегата, Општина Делчево во 

партнерство со образовните институции од градот и детската градинка, организира дефиле под 
маски. Настанот има ревијален карактер. 
  

Датум 1 април 
 

 Активности 
 
 -организирање дефиле низ улиците во центарот на градот 
 - на летната сцена настап на групните и поединечните маски 
 -обезбедување озвучување и забава на отворено 
 Учесници – ученици од образовните институции од градот и децата од детската градинка 
„Весели цветови“ 
 
 Место на настанот пред летната сцена  
 
          3.5. 8 Април меѓународен ден на Ромите 
 

Меѓународниот ден на Ромите, 8 Април е ден со кој се прославува ромската култура, но и се 
подига свеста за проблемите со кои се соочуваат Ромите. Денот службено бил прогласен во 1990 
година, а Општина Делчево во соработка со граѓанските здруженија традиционално организира 
настани во чест на празникот на Ромите. Целта на настаните организирани по повод 8 Април е 
подигнување на свесноста и потсетување на долгогодишната борба за подобар и подостоинствен 
живот на оваа група луѓе.  
 
Датум: 8 Април 
  Активности: 
- Свечен прием на делегација кај градоначалникот на Општна Делчево 
- Истакнување на ромското и македонскот знаме пред Општина Делчево поповод празникот 
-Литературен конкурс за творби  
-Дебата помеѓу средношколци на актуелни тема 
- Свечена академија 



  
Учесници : Претставници од Општина Делчево, Совет на Општина Делчево, ЈЛБ „Илинден“, НВО 
КХАМ, НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“СОУ „М.М.Брицо“; гости: претставници од Владата на РСМ, 
претставници од политички партии и здруженија на граѓани, локални институции, фирми и граѓани 
на Делчево, ученици, кутурно уметнички друштва, музички бендови... 
 
Место на настанот : Општина Делчево, Спомен- дом АСНОМ 
 
3.6 Велигденска изложба 
 
Датум: Велики четврток  
 

По повод големиот верски празник Велигден, Општина Делчево традиционално организира 
„Велигденска изложба“ на која се анимираат за учество училишта, институции, здруженија на граѓани, 
граѓани. Со цел да се поттикне креативноста на учениците и, воопшто, на учесниците, Општина 
Делчево доделува три награди на најдобрите декорации. Оценувањето го врши Комисија избрана од 
Комисијата за организирање културни настани и манифестации. Настанот има продажено-
хуманитарен карактер.  
 
Активности 

- Избор на најубави велигденски декорации (обоени јајца, цртежи, велигденски декорации на 
штанд); 

- Доделување награди на најдобрите декорации; 
- Доделување благодарници на учесниците; 
- Хуманитарна продажба на велигденските изработки на штандовите од учесниците; 
- Обезбедување озвучување и водител на програма; 
- Формирање Комисија за оценување на штандовите за награди; 
- Соопштение до медиумите за настанот. 
- Информација за настанот до медиумите. 
 

Учесници 
 -Училишта, градинка, институции, здруженија на граѓани, заинтересирани граѓани. 
 
Место на настанот 

-Летна сцена пред Спомен-дом АСНОМ/фоаје на Спомен –дом АСНОМ. 
 
3.7 Одбележување годишнина од убиството на Гоце Делчев 
 
Датум 4 мај 
 
По повод 4 мај, ден на убиството на револуционерот Гоце Делчев, 4 мај, Општина Делчево 

организира настан пред споменикот на Гоце Делчев во центарот на градот. 
Активности  
- Положување букети свежо цвеќе пред споменикот на Гоце Делчев во центарот на Делчево; 
- Реферат за ликот и делото на Гоце Делчев, подготвен од КУД „Гоце Делчев“; 

 
Учесници 



- Претставници од Општина Делчево, претставници од Советот на Општина Делчево, 
претставници од политички партии, институции и здруженија на граѓани. 

Место 
 -Пред споменикот на Гоце Делчев во центарот на градот 
 
Делегација од Општина Делчево во црквата „Св Спас“во Скопје 

 
Активност 
Полагање свежо цвеќе на гробот на Гоце Делчев во црквата „Свети Спас“во Скопје. 
 
Учесници: делегација од Општина Делчево   
 
Локација: гробот на Гоце Делчев , црква „Св.Спас“ Скопје 
 
3.8 Одбележување на Денот на победата над фашизмот и Денот на Европа 
 
Датум 9 Мај 
 
По повод 9 Мај, Денот на победата над фашизмот и Денот на Европа, Општина Делчево 
организира пригодна свеченост со цел одбележување на двата значајни настани од поновата 
историја. 
 
Активности по повод Денот на победата над фашизмот и Денот на Европа  
-Полагање свежо цвеќе пред споменикот на паднатите борци во центарот на Делчево; 
-Реферат; 
-дебати организирани од Советот на млади/ученички парламенти 
 
Учесници: претставници од Општина Делчево, Советот на Општина Делчево, политички 
партии, граѓански организации, институции, КУД „Гоце Делчев“ од Делчево, образовни 
институции. 
Локација: Споменик на паднатите борци во центарот на градот. 
 
3.9 Одбележување годишнина од Разловечкото востание 
 
Датум 20 мај (или викенд во втората половина од мај) 
 
 Општина Делчево традиционално организира настан во селото Разловци со цел да се 
одбележи значајниот датум од предилинденскиот период и од првото вооружено Востание 
на македонскиот народ кое било организирано од локалните жители на 20 мај 1876 година.  
 
Активности:  
 -Организирање планинарски марш „Разловечко востание“; 
-Изложба во спомен –домот „Разловечко востание“ во Разловци; 
-Положување свежо цвеќе пред спомен-плочата на Поп Стојан; 
-Културно-уметничка програма; 
-Реферат; 
-Доделување благодарници на учесниците 
-Ручек за гостите и планинарите. 



 
Учесници: Претставници од Општина Делчево, Советот на Општина Делчево, претставници од 
локални и национални институции и фирми, НУЦК „Никола Јонков Вапцаров“, ЈЛБ „Илинден“, 
претставници од политички партии, граѓански организации, планинарски друштва, 
соработници на Општина Делчево, граѓани на Општина Делчево и од селото Разловци, 
поканети гости од претставници од Владата на РМ, гости од соедни општини до Македонија 
и држави, медиуми.  
 
Локација:  дворот на црква „Св. цар Константин и царица Елена“и спомен-домот 
„Разловечко востание“ во с. Разловци. 
 
3.10 Одбележување на 24 Мај-Денот на сесловенските просветители Кирил и Методиј 
 
Опис: Општина Делчево го одбележува Денот на сесловенските просветители, светителите 

Кирил и Методиј, 24 Мај, како заштитници на градот Делчево. По тој повод, традиционално се 
организираат низа настани од областа на културата 

 По тој повод, како град што ги слави солунските браќа како свои заштитници, Општина 
Делчево во својата Годишна програма за култура планира да организира повеќе манифестации со 
кои ќе се промовира и афирмира делото на сесловенските просветители: 
             - Организација на концерт (настап на хор, инструменталисти, артисти и сл).; 
 -Организација на изложба; 
 -Промоција на книги; 

     -Во соработка со Делчевско-каменичка епархија ќе се организира Света литија до црквата 
параклис „Свети Климент Охридски“. 

-  Пролетен концерт на КУД „Гоце Делчев“ по повод 80 години слободно Делчево и 50 години 
од формирањето на КУД „Гоце Делчев“ 

     Учесници: Претставници од Општина Делчево, членови на Советот на Општина Делчево, 
претставници од МПЦ-Македонско-каменичка епархија, претставници од политички партии и 
здруженија на граѓани, научни работници од областа на историјата и филологијата, просветни 
работници, претставници од институции и фирми и членови на КУД „Гоце Делчев“. 

Место на настанот:  Спомен-дом АСНОМ 
 
3.11 Одбележување годишнина од Илинденското востание 
 
Датум 2 Август 
 
Општина Делчево традиционално организира активности со цел достојно  одбележување на 
годишнината од Илинденското востание. 
 
Активности: 
-Изработка на покани; 
-Положување свежо цвеќе; 
-Реферат; 
-Поддршка на одбележувањата на Илинден во с. Ѕвегор (организација на културно-
уметничка програма). 



 
Учесници: Претставници од Општина Делчево, Совет на Општина Делчево, претставници од 
политички партии и здруженија на граѓани, локални институции, фирми и граѓани на 
Делчево. 
 
Место: Споменик на Гоце Делчев во центарот на градот и споменик на паднатите борци во 
центарот на градот; црквата „Св.Илија“ во с. Ѕвегор. 
 
3.12 Делчевско лето 
 
Датум од 01.07. 2024 до 15.09. 2024 
 
 Општина Делчево во текот на летниот период и во соработка со други институции, бизнис-
заедницата, нво-секторот, надлежното Министерство за култура, институции и здруженија 
од областа на културата, ќе организира низа настани од областа на културата со цел да се 
збогати културната понуда во летниот период при што се очекува присуство на граѓани од 
Делчево, наши иселеници и граѓани од соседните општини. 
 
Активности: 
-организирање целовечерни концерти на познати музички ѕвезди од естрадата; 
-организирање целовечерен концерт од областа на класичната музика; 
-организирање концерти од областа на фолклорот; 
-организирање изложби; 
-организирање промоции на книги и други дела; 
-поддршка на млади уметници и автори; 
-изработка на покани; 
-изработка на плакати; 
-организирање летно кино; 
-промоции на културно наследство; 
-драмски претстави; 
-обезбедување ручек и спиење за гостите. 
 
Учесници: музички ѕвезди, музички состави, културно-уметнички друштва, поети, ликовни 
уметници, солисти, театри и сл. 
Место на настанот: Летна сцена и Спомен-дом АСНОМ 
 
3.13 Голачки фолклорни средби 
 
Датум 8 август 
 
Во пресрет на верскиот празник Свети Пантелејмон, Општина Делчево во соработка со НУЦК 
„Никола Јонков Вапцаров“ и Министерството за култура, ги организира традиционалните 
„Голачки фолклорни средби“ на летната сцена на врвот Чавка на планината Голак покрај 
манастирот посветен на Свети Панталејмон. 
 
Активности 
-Подготовка на покани и плакати; 
-Покани до фолклорни друштва од земјава и странство; 



-Информација до медиуми; 
-Организација на превоз за фолклорните друштва и гостите; 
-Озвучување 
-Поставување тезги со храна и пијалоци, како и ракотворби 
-Сместување на гостите од странство 
-Угостителски услуги 
 
Учесници 
Домашни и странски фолклорни друштва, претставници од Општина Делчево и од Советот на 
Општина Делчево, претставници од политички партии, локални институции, фирми, 
здруженија на граѓани и граѓани на Делчево и поширокиот регион. 
 
Место Планина Голак, месност  Чавка 
 
3.14 Одбележување на 80-годишнината од ослободувањето на Делчево  
         Одбележување на независноста на Република Северна Македонија 
 
Датум: 7 Септември, Ден на ослободување на Делчево и 8 Септември, Ден на независноста 
на Р. Македонија 
Активности:  
-полагање свежо цвеќе пред споменикот на паднатите борци во центарот на градот; 
-Свечена седница на Советот на Општина Делчево; 
-прием на делегации кај градоначалникот; 
-доделување награди и признанија на заслужни граѓани; 
-коктел за гости; 
-организирање културно-уметничка програма; 
-организирање меѓународни спортски натпревари; 
-промоција на авторски дела; 
-доделување награди од Конкурсот за избор на најубаво уреден двор. 
 
Учесници: 
Претставници од Општина Делчево и Советот на Општина Делчево, претставници од локални 
инстутиции, политички партии, здруженија на граѓани, граѓани на Општина Делчево, 
поранешни градоначалници и претседатели на Советот и советници и др. 
 
Место: Спомен- дом АСНОМ 
 
              Споменик на паднатите борци-центар на Делчево 
 
3.15 Делчево-фест и Пијанечко-малешевска свадба 
 
Датум -првата сабота од септември 
 
Општина Делчево е партнер во традиционалната културна манифестација „Пијанечко-
малешевска свадба“која е дел од меѓународниот фестивал „Делчево-фест“ во организација 
на КУД „Гоце Делчев“ од  Делчево, чија цел е сочувување од заборав на старите свадбарски 
обичаи и настан кој има регионално значење и е во насока на промоцијна на регионот, како 
и сочувување на традицијата и фолклорот. 



Во 2024 г ќе се реализира 18-та по ред традиционална свадба. 
 
Активности: 
 
-организација и подготовка на традиционалната свадба; 
-подготовка и дистрибуција на покани; 
-обезбедување подарок за зетот и невестата на традиционалната свадба; 
-прием кај градоначалникот на гостите и сватовите; 
-ручек за сватовите и делегациите. 
-фотографска и етнографска изложба 
-семинар „фолклорот- сегашност и иднина“ 
-јубилеен концерт на КУД „Гоце Делчев“ (Концерт на пријателството - 40 години соработка на 
КУД„Гоце Делчев“ Делчево со ДК од Јагодина Република Србија и АНПТ Атанас Манчев од 
Бургас Република Бугарија) 
- меѓународен фестивал ДЕЛЧЕВО-ФЕСТ 
  
Учесници: КУД „Гоце Делчев“ од Делчево, културно-уметнички друштва од земјава и 
странство, делегации од соседните општини, претставници од Општина Делчево и Советот на 
Општина Делчево, заинтересирани граѓани, претставници на нво-секторот, бизнис-секторот 
и др. 
Место на настанот: летна сцена пред спомен-домот АСНОМ 
 
3.16 Денови на пијанечката слива 
 
Датум- средина на септември 
 
Општина Делчево традиционално го организира настанот „Пијанечки денови на сливата“ со 
цел промоција на сливата и преработки од сливата, како еден од најзастапените 
земјоделски производи кај нас. 
Активности: 
-подготовка на покани и плакати  
-покани за учесници на настанот 
-обезбедување штандови за учесниците за промоција на производи од слива 
-награди за најдобро уредени штандови и производи 
-награди за најдобра сливова ракија 
-печатење промотивен материјал 
-обезбедување озвучување 
-благодарници за учесниците 
-Вредноста на наградата изнесува: - 4.000 денари за освоено прво место за највесела ракија; 
- 3.000 денари за освоено второ место за највесела ракија; - 3.000 денари за најсладок 
мармалад(слатко); 3.000 денари за најубав штанд.  
 
Учесници: 
Претставници од Општина Делчево и Совет на Општина Делчево, СОУ „М.М.Брицо“, ООУ 
„Ванчо Прке“, ООУ „Св.Климент Охридски“, детска градинка „Весели цветови“, ЈЛБ „Илинден“, 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“,институции, здруженија на граѓани, земјоделски здруженија и 
поединци. 
 



Место на настанот: пред спомен-дом АСНОМ 
 
3.17 Ден на Востанието на Република Северна Македонија и Ден на борецот 
 
Датум 11 Октомври 
 
Општина Делчево традиционално го одбележува Денот на Востанието и Денот на борецот 
организирајќи пригодна програма. 
Активности: 
-покани за одбележување на настанот 
-букети свежо цвеќе 
-реферат за условите на изведување на Востанието и неговата улога во НОВ на 
македонскиот народ; 
-концерт; 
-изложба; 
Учесници: Претставници од Општина Делчево и од Советот на Општина Делчево, 
претставници од политички партии, локални институции и здруженија на граѓани и 
членовите од КУД „Гоце Делчев“ и граѓани. 
 
Место: Споменик на паднатите борци во центарот на градот 
 
3.18 Одбележување на Денот на македонската револуционерна борба 
 
Датум 23 Октомври 
 
Општина Делчево со пригодни настани го одбележува 23 Октомври, Денот на 
револуционерната борба. 
Активности: 
-покани за одбележување на настанот 
-букети свежо цвеќе 
-реферат  
-концерт 
-изложба. 
 
Учесници: Претставници од Општина Делчево и од Советот на Општина Делчево, 
претставници од политички партии, локални институции и здруженија на граѓани и членовите 
од КУД „Гоце Делчев“ и граѓани. 
 
Место: Споменик на Гоце Делчев во центарот на градот 
 
3.19. Јубилеј ЗФГ КОПАЧКА 
 
Прослава за одбележување на Јубилејот на 10 години од впишувањето на орото „Копачката“ 
во Репрезентативната лсита за нематеријални културни наследства на УНЕСКО“ и 80 години 
слободно Делчево. По тој повод се планираат неколку настапи. 
 
Активности 

- Јубилеен концерт „10 години во УНЕСКО“ 



 
Место на одржување 
Сала АСНОМ 
Време на одржување 
27.11.2024 (или втората половина од месец ноември) 
 
3.20  Новогодишна програма  
  
Датум 20-12.- 15.01 
Традиционално, Општина Делчево организира настани по повод новогодишните празници. 
Активности: 
-новогодишна детска програма; 
- новогодишни и божиќни концерти; 
-ликовни изложби; 
-драмски претстави; 
-промоции. 
 
Локација 
Сала АСНОМ/ на отворено –божиќно село пред летната сцена 
Време на одржување 
20.12 до 15.01 

 IV  ФИНАНСИСКИ ДЕЛ 
 
        4.1 Табеларен преглед на настани и финансии  
 

Табела 1 
Реден бр. 

 
Настан  

 
Месец на одржување 

 
Буџет во 
денари 

    

1. Свежо цвеќе за одбележување 
годишнини и значајни настани и 
за други поводи 

Цела година 33.000,00  

2. Културно наследство –обичај 
под маски Сурва 
 

14 јануари 10.000,00 

4 
 

Февруарски поход  
 

Февруари 6.000,00 ден 

5. Априлијада 1 април 6.000,00 
 

6. Велигденска изложба (награди 
за штандови) 
 

Велики четврток 
април/мај 

7.000,00 

7.  Одбележување годишнина од 
Разловечко востание (превоз, 
ручек за гости и планинари) 

Мај 10.000,00 

8. Одбележување на патронот 
Св.Кирил и Методиј (авторски 

24 мај 20.000,00 
 



хонорари за уметници) 

9. Одбележување 2 Август –
Илинден-поддршка во с. Ѕвегор 

Август 10.000,00 

10. Делчевско лето- 
 

Јули/август 100.000,00 

11. Голачки фолклорни средби 
 

Август 70.000,00 

12. 
 

Одбележување на Денот на 
ослободување и Денот на 
независноста 

септември 30.000,00 

13. Пијанечко-малешевска свадба 
(подарок-ручек на сватови) 
 

септември 50.000,00 

14. 
 

Ден на пијанечката слива 
(награди, промотивен 
материјал ) 
 

септември 20.000,00 

15. Новогодишна/божиќна 
програма 
 
 

Декември/јануари 40.000,00 

16.  Печатење плакати, покани Цела година по повод 25.000,00 

17. 
 

Изложби на уметнички 
дела/историски изложби по 
повод 
 

По повод 24 Мај/ 
7 Септември и сл. 
 

20.000,00 

18. Одбележување 8 Април 
 

8 Април 10.000,00 

Вкупно   467.000,00 

Таbела 2    

Табела 2 
Реден бр. 

Други непредвидени расходи 
 

 Буџет 

 
1.  

Други договорни услуги 
 
 

 100.000,00 

2. Непредвидени трошоци 
 
 

 100.000,00 

 
 

Вкупно  200.000,00 

табела 1+2 ВКУПНО 
 

 667.000,00 

 
4.2 ФИНАНСИРАЊЕ на активностите по Програмата 

Активностите од областа на културата утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од 



средствата на Буџетот на Општина Делчево предвидени за 2024 година, средства од Буџетот на 
Република Северна Македонија, Министерство за култура, спонзорства и донации. 

При реализацијата на Програмата ќе се гради партнерство и ќе се обезбедат средства од 
други извори на финансирање: 

1. Министерството за култура на Република Северна Македонија; 
2. Трговски друштва и јавни претпријатија;  
3. Фондации; 
4. Други правни и физички лица, заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство; 
7. Други извори 

 
V КАЛЕНДАР НА НАСТАНИ                                                                

датум Настан/манифестација Активности Организација 

14 јануари Локален обичај под 
маски Сурва 

Плакати 
Поддршка за набавка 
на нови маски 

Општина Делчево, 
организациски одбор 
во с. Ѕвегор 

4 февруари Одбележување на 
раѓањето на Гоце 
Делчево 

Положување свежо 
цвеќе 
реферат 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

Втората 
половина на 
месец февруари 

Одбележување 
годишнина од 
Февруарскиот поход 

Положување свежо 
цвеќе 
Реферат 
Планинарски марш 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 
Планинарски друштва 

1 април Априлијада Дефиле низ улиците 
на Делчево 
Настап на поединечни 
и групни маски 
Обезбедување 
озвучување и забава 
на летната сцена 

Општина Делчево 
ООУ „Ванчо Прке“ 
ООУ „Св.Климент 
Охридски“ 
Детска градинка 
„Весели цветови“ 

8 април Меѓународен ден на 
Ромите 

Прием кај 
градоначалникот, 
Истакнување на 
ромското знаме пред 
Општина Делчево; 
Ораторска 
вечер/дебата 
Свечена програма 
Доделување 3 
награди на најдобри 
ученици Роми 

Општина Делчево, 
ООУ „Ванчо Прке“ 
ООУ „Св.Климент 
Охридски“ 
СОУ „М.М.Брицо“ 
НВО КХАМ 

Велики четврток Велигденска изложба Поставување 
штандови; 
Избор на најубави 
велигденски 
декорации; 
Благодарници за 

Општина Делчево, 
Детска градинка 
„Весели цветови“ 
СОУ „М.М.Брицо“ 
ООУ „Ванчо Прке“ 
ООУ „Св.Климент 



учество; 
Озвучување; 
Програма на летната 
сцена 

Охридски“ 
ЈЛБ Илинден 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 
Граѓански организации 

4 мај Одбележување 
годишнина од смртта 
на Гоце Делчев 

Положување свежо 
цвеќе; 
Реферат 
 

Општина Делчево; 
КУД „Гоце Делчев“ 

9 мај Одбележување на 
Денот на победата над 
фашизмот и Денот на 
Европа 

Положување свежо 
цвеќе; 
Реферат; 
Активности на Советот 
на млади, 
Ученички парламенти 

Општина Делчево; 
КУД „Гоце Делчев“ 
Совет на млади 
Ученички парламенти 

Втора половина 
од месец мај 

Одбележување 
годишнина од 
Разловечко востание 

Положување свежо 
цвеќе; 
Културно-уметничка 
програма; 
Планинарски марш; 
Ручек за гости 

Општина Делчево 
ПУ „Св.Климент 
Охридски“ во Разловци 
КУД „Гоце Делчев“ 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 
Планинарски друштва 
 
 

24 мај Ден на сесловенските 
просветители 

Организација на 
концерт; 
Изложба 
Промоција на книги 
 
 
 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
НУЦК„Н.Ј.Вапцаров“ 
Образовни институции 

Втора половина 
на мај 

Пролетен концерт на 
КУД „Гоце Делчев“ 

концерт 
 
 
 
 

КУД „Гоце Делчев“, 
Министерство за 
култура и Општина 
Делчево 

2 август Одбележување 
годишнина од 
Илинденското востание 

Положување свежо 
цвеќе 
Реферат 
Културно-уметничка 
програма кај 
манастирот „Свети 
Илија“ во с. Ѕвегор 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 
МЗ на с. Ѕвегор 

Јули/август Делчевско лето Целовечерни 
концерти, 
Изложби, 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 



Промоции на книги, 
Поддршка на млади 
автори и уметници 

ГО-и, 

8 август Голачки фолклорни 
средби 

Листа на учесници на 
Меѓународниот 
фестивал 
Превоз на учесници 
Вечера, сместување 
делегации, 
Поставување 
штандови 
 

Општина Делчево 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 

Првата сабота во 
септември 

Фестивал „Делчево-
фест“ и Пијанечко-
малешевска свадба 

Поддршка на 
подоготовките на 
фестивалот, 
обезбедување 
подарок на 
младенците, 
Прием кај 
градоначалникот на 
младенците 
Ручек за сватовите, 
Сместување на 
делегации, 
Ручек за играорци. 
 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

7 септември Одбележување на 
Денот на 
ослободување на 
Делчево и Денот на 
ензависноста на РСМ 

Положување свежо 
цвеќе, 
Реферат, 
Свечена седница на 
Советот, 
Концерт, 
Изложба, 
Промоција на книги 

Општина Делчево, 
ЈЛБ „Илиднен“ 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 

Втора половина 
на септември 

Пијанечки денови на 
сливата 

Штандови за 
учесници за 
промоција на 
производи од 
слива,варење ракија 
од сливи,мармалад, 
Награди за учесници 

Општина Делчево 
ЈЛБ „Илинден“ 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 
Образовни институции, 
Овоштари, 
Фирми, индивидуални 
производители 

11 октомври Ден на востанието  Положување свежо 
цвеќе, 
Реферат 
 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 



23 октомври Ден на македонската 
револуционерна борба 
 
 

Положување свежо 
цвеќе, 
Реферат 

Општина Делчево 
КУД „Гоце Делчев“ 

27. ноември Јубилеен концерт ЗФГ 
КОПАЧКА 

КОНЦЕРТ ЗФГ КОПАЧКА, 
Општина Делчево, 
Министерство за 
култура 

20.12-15.12 Новогодишна програма Детска драмска 
претстава, 
Новогодишни и 
божиќни концерти 
Ликовни изложби, 
промоции 
 

Општина Делчево, 
НУЦК „Н.Ј.Вапцаров“ 
ЈЛБ „Илинден“ 
ГО-и 
 

 
VI ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
Предлагач на Програмата за организирање настани и културни манифестации е Комисијата 
за организирање настани и културни манифестации на Општина Делчево. 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“.  
 

  Број 09-519/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
  14.03.2024       Претседател, 
 Делчево       Гоце Попов,с.р. 

23. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, одржанa на ден 
14.03.2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Завршната сметка 

на ЈЛБ “Илинден“-Делчево 

за 2023 година 

Се усвојува Завршната сметка на ЈЛБ „Илинден“ -Делчево за 2023 година и тоа: 

 сметка за наменска дотација  
 сметката за сопствени приходи  

2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Делчево“. 

Број 09- 520 /1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 год.        Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 
 



24. Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03.2024 
година, го дава следното 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за реализација на еднодневна ученичка екскурзија  

низ РМ за ученици од трето одделение 
при ООУ „Ванчо Прке – Делчево 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на 
еднодневна ученичка екскурзија низ РМ за ученици од трето одделение при ООУ „Ванчо Прке“–
Делчево. 

2. Мислењето да се достави до Училиштниот одбор на ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 

 
Број 09-521/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 

25. Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03.2024 
година, го дава следното 

  
МИСЛЕЊЕ 

на Програмата за реализација на дводневна ученичка екскурзија  
низ РМ за ученици од шесто одделение 

при ООУ „Ванчо Прке – Делчево 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на 
дводневна ученичка екскурзија низ РМ за ученици од шесто одделение при ООУ „Ванчо Прке“–
Делчево.  

2. Мислењето да се достави до Училиштниот одбор на ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 
 
Број 09-522/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03. 2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов. с.р. 

 



26. Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002) и 
Барањето на мислење на Програми за изведување на ученички екскурзии и други слободни 
активности во ООУ „Ванчо Прке“-Делчево,а согласно член 7 став 1 од Правилникот за начинот за 
изведување на ученички екскурзии и други слободни активности на учениците од основните 
училишта, Советот на Општина Делчево, на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03. 
2024 година, го дава следното 

МИСЛЕЊЕ 
на Програмата за реализација на тридневна ученичка екскурзија  

низ РМ за ученици од деветто одделение 
при ООУ „Ванчо Прке – Делчево 

1.Советот на Општина Делчево дава позитивно Мислење на Програмата за реализација на 
тридневна ученичка екскурзија низ РМ за ученици од деветто одделение при ООУ „Ванчо Прке“–
Делчево. 

2. Мислењето да се достави до Училиштниот одбор на ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 
Број 09- 523 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов 

  

27.  
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 став 1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.весник на РМ“ 
бр.15/2013, 2/2019 и 1/2021), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна седница, 
одржана на ден 14.03.2024 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Завршната сметка 

на OОУ „Ванчо Прке“Делчево за 2023 

 

2. Се усвојува Завршната сметка на ООУ  „Ванчо Прке“ – Делчево за 2023 година и тоа: 
 

 Сметка за наменска  дотација 903 

 сметката за сопствени приходи 787 

 донациска сметка МОН 603 

 донациска сметка 785-70 

 донациска сметка 785-85 

 

2. Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  
„Службен гласник на Општина Делчево“. 
 

 

Број 09- 524 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 год.        Претседател, 
Д е л ч е в о         Гоце Попов,с.р. 
 



28. Врз основа на член 34 од законот за Заштита и спасување (Сл.весник на РМ 
бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 41/14год.) и член 22 став 1 од Статутот на општина 
Делчево (,,Сл.гласник на општина Делчево,, бр.15/2013год) Советот на Општина Делчево, на 
својата 33.редовна седница одржана на 14.03. 2024 година, донесе  

 
ОДЛУКА 

за измена на Одлуката за ревидирање и проширување на членовите на Штабот 
за заштита и спасување на општина Делчево 

 
Член 1 

 Со оваа одлука се врши измена на Одлуката  за ревидирање и проширување на 
членовите на Штабот за заштита и спасување на општина Делчево бр.09-219/1 од 30.01.2024 
година. 

Член 2 
 Во членот 1 став 1 точка 15 се брише. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзино донесување, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Делчево“. 
 
Број 09-525/1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024       Претседател, 
Делчево       Гоце Попов 

29. Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 22 став1 точка 34 од Статутот на Општина Делчево („Сл.гласник на Општина 
Делчево“ бр.15/2013, 2/2019  и 1/2021), Советот на Општина Делчево, на својата 33.редовна 
седница, одржана на ден 14.03.2024 година, донесе 

ЗАКЛУЧОК 

За усвојување на Завршната сметка 

На ОЈУДГ „Весели Цветови“ – Делчево за 2023 година 

1.Се усвојува Завршната сметка на ОЈУДГ „Весели Цветови“ – Делчево за 2023 година и тоа: 
-сопствена сметка 7200102259787-10 

-наменска сметка 7200102259903-14 

2.Заклучокот влeгува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Делчево“. 

Број 09-526 /1       СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
14.03.2024 год.       Претседател, 
Д е л ч е в о        Гоце Попов,с.р. 
 



30. Врз основа на член 46 став 1 точка 1 и став 2 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/2002), член 29 од Деловникот на Советот на Општина Делчево, како и 
Изјавата за оставка бр.09-496 од 12.03.2024 поднесено од страна на Јасмина Ќурчиска на ден 
12.03.2024 година, до Претседателот на Советот на општина Делчево, Советот на Општина Делчево, 
на својата 33. редовна седница, одржана на ден 14.03. 2024 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за престанок на мандат 

на член на Советот на Општина Делчево 

Член 1 

 

Со ова одлука ѝ престанува мандатот на Јасмина Ќурчиска член на Советот на Општина Делчево, 
избран од листата на СДСМ и Коалиција „Најдоброто за мојата општина “. 

Мандатот на членот на Советот престанува со денот на одржувањето на седницата, т.е. заклучно со 
14.03.2024 година. 

Член 2 

 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на Општина 
Делчево“. 
Број 09- 527 /1      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

14.03.2024 год.      Претседател, 
Д е л ч е в о       Гоце Попов,с.р. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	15.   Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 22/07, 67/07, 156/09,...
	З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
	НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО ЗА  2023 ГОДИНА
	1.Општ дел
	Член 1
	Завршната сметка на буџетот на општина Делчево за 2023 година се состои од:
	Член 2

	Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Делчево на 31.12.2023 година ,
	изнесува:
	-Салдо на 31-12-2023                                                        12.333.727  денари
	Салдо -основен буџет                                                   791.150  денари
	Салдо буџет- дотации                                                4.913.130  денари
	Салдо буџет- самофинансирачки активности          6.765.279  денари
	Салдо буџет- донации                                                   184.183  денари
	Салдото на основниот буџет во износ од 791.150 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Делчево  за 2024 година.
	Салдото на буџетот на дотации во износ од  4.913.130 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Делчево за 2024 година.
	Салдото на  буџетот на самофинасирачки активности во износ од 6.765.279 денари се пренесува како прилив на буџетот на самофинансирачки активности на општина  Делчево за 2024 година.
	Салдото на буџетот на донации во износ од 184.183 денари се пренесува како прилив на буџетот на донации на  општина Делчево за 2024 година.
	Член 3
	Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи.

